平成 26 年 5月 28 日

各      位

会 社 名   株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名   代表取締役 田中茂樹

（コード番号 3832）

問合せ先   取締役   松本貞子

（TEL．03－5443－7489）

子会社における債務免除に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

 当社の連結子会社である XTF, Inc. (http://www.xtf.com)において、本日、同社の管理職 2 名より未

払給与についての支払請求権を放棄する旨の申し出がありました。これに伴い XTF, Inc. は債務免除益

として特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

名称 XTF, Inc.

所在地 55 Broad Street, New York, NY, USA

代表者の役職・氏名 CEO  Mel Herman

事業内容 ETF 関連事業

資本金 1,001 千 US ドル（約 102 百万円 1US ドル＝102 円換算）

２． 経緯

XTF, Inc. は、米国ニューヨークを拠点に ETF データベース、分析ツール、レーティングを金融

機関や機関投資家に提供する ETF 関連事業を展開しております。米国 ETF 市場の拡大を受け、同社

は、現在、そのサイト利用者数については増加の一途にあるものの、大幅な売上高増加には至って

おりません。

XTF, Inc.は、平成 23 年 9 月に当社の子会社となりましたが、これ以前に管理職において賞与等

の未払いが生じておりました。そこで、同社では、売上を早期に増加させ収益化することを計画し、

その際に支給することとしておりましたが、収益化が大幅に遅れていることから、今般管理職より

その責任をとり未払給与としての当該債権を放棄する旨の申し出がありました。

３. 債務の内容

債務の種類 管理職に対する未払給与

債務の総額
227 千 US ドル

（約 23 百万円 1US ドル＝102 円換算）

前連結会計年度の債務総額に対する当該債務の割合 3.2％

４. 今後の見通し

 XTF, Inc. 及び当社の平成 26 年 11 月期第 2四半期連結決算において、上記の債務免除益 23 百万

円を特別利益に計上いたします。

以 上